Por lo fundado y motivado, se: 

A C U E R D A 

PRIMERO.  Se aprueba como Proyecto de Presupuesto de Egresos del 
Instituto Electoral del Estado de México, para el ejercicio fiscal 
2026, el desglosado en el documento adjunto al presente 
acuerdo, por la cantidad de $2,220,349,714.59 (Dos mil 
doscientos veinte millones, trescientos cuarenta y nueve mil 
setecientos catorce pesos 59/100 M.N.), de los cuales 
$1,058,319,026.14 (Mil cincuenta y ocho millones, trescientos 
diecinueve mil veintiséis pesos 14/100 M.N.) corresponden al 

Elaboró: Lic. Eduardo Ortega Ayón. 

financiamiento público para el año 2026, que deberá ser 
entregado a los partidos políticos. 

SEGUNDO.  Los importes aprobados en el punto primero podrán ser 
ajustados por este Consejo General una vez que el